
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SELEÇÃO SIMPLIFICADA EDITAL Nº 02/2022 – ESPECÍFICO

Novo resultado preliminar publicado em 18/02/2022 às 18h30, início do prazo de
48h  para  solicitação  de  recurso,  com  o  Resultado  Final  da  Homologação  das
Inscrições sendo adiado para 21/02/2022.

Departamento ou Unidade Acadêmica: Unidade Acadêmica de Serra Talhada - UAST

Área/Matéria(s): Física

Os profissionais responsáveis pela Homologação das Inscrições na Área/Matéria Física
referente  ao  Edital  nº  02  de  17  de  janeiro  de  2022  Específico  de  Abertura  de  Seleção
Simplificada e suas retificações – da Unidade Acadêmica de Serra Talhada (UAST/UFRPE)
vem por  meio desta  retificar  o RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES  devido  as  inconsistências  observadas  na  inscrição,  considerando  que  os(as)
candidatos(as) devem apresentar documentação oficial válida.

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – Ampla Concorrência

CANDIDATO(AS) 

FRANKBELSON DOS SANTOS AZEVEDO 

JOSE ENDREO BARACHO DA COSTA

MARA CRISTINA DE ALMEIDA

RAQUEL FERREIRA DO NASCIMENTO

RAQUEL MARQUES DOS SANTOS

RICARDO DE LIMA SILVEIRA

ROSINILDO FIDELES DO NASCIMENTO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS -   Ampla Concorrência  

CANDIDATO(AS) INDEFERIDOS(AS) JUSTIFICATIVA

EDUARDO CÉSAR DOS SANTOS O candidato não atende ao Perfil exigido no



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SELEÇÃO SIMPLIFICADA EDITAL Nº 02/2022 – ESPECÍFICO

item 7.1.1 do Edital Nº 02/2022 Específico
e não apresentou a documentação  exigida
no  subitem  “d”  do  item  2.3.1  do  Edital
Geral.

MARIA LUÉDNA DE LIMA SALES A candidata não atende ao Perfil exigido no
item 7.1.1 do Edital Nº 02/2022 Específico
e não apresentou a documentação  exigida
no  subitem  “c”  do  item  2.3.1  do  Edital
Geral.

MATHEUS ALVES PEREIRA O documento encaminhado pelo candidato
referente ao subitem “h” do item 2.3.1 do
Edital Geral não é válido.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – Cota PCD (Decreto 9.508/2018)

CANDIDATO(AS) 

Não houve candidato(s) inscritos(s)

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – Cota PCD (Decreto 9.508/2018)

CANDIDATO(AS) INDEFERIDOS(AS) JUSTIFICATIVA

Não houve candidato(s) inscritos(s)

Serra Talhada, 18 de fevereiro de 2022.

DIRETORIA GERAL E ACADÊMICA DA UAST


